[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДОБРОМИНСКОГО сельского ПОСЕЛЕНИЯ

ГЛИНКОВСКОГО района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от 28 октября  2022 года №  34
О внесении изменений в решение Совета депутатов Доброминского сельского поселения № 12 от 27.05.2015 г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Доброминском сельском поселении Глинковского района Смоленской области»
                В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением комиссии по экономическому развитию, бюджету, налогам и финансам, Совет депутатов Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области
 Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Доброминском сельском поселении Глинковского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области от 27.05.2015 года № 12 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Доброминском сельском поселении Глинковского района Смоленской области» (в редакции решений от 28.12.2015 года № 23, от 13.04.2017 года № 10, от 10.10.2017 года № 32, от 04.12.2018 года № 41, от 21.11.2019 года № 52, от 13.11.2020 года № 33, от 03.02.2021 года № 4, от 11.11.2021 года № 32) следующие изменения:
1)  подпункт 12 пункта 2 части  8 раздела 2  признать утратившим силу;

2)  подпункт 1 пункта 4 части 8 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«1) о прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области на плановый период;».

2.Приостановить с 1 января 2023 года  до 1 января 2024 года действие подпункта 12 пункта 2  части 12 раздела 2 решения Совета депутатов Доброминского сельского поселения от 27.05.2015 года № 12 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Доброминском сельском поселении Глинковского района Смоленской области» (в редакции решений от 28.12.2015 года № 23, от 13.04.2017 года № 10, от 10.10.2017 года № 32, от 04.12.2018 года № 41, от 21.11.2019 года № 52, от 13.11.2020 года № 33, от 03.02.2021 года № 4, от 11.11.2021 года № 32).

   3.Настоящее решение вступает в силу со дня принятия, за исключением положений, для которых настоящим решением установлены иные сроки вступления их в силу.

   Положения подпункта 3.1 пункта 2  части  8 раздела 2, подпункта 12 пункта 2  части 12 раздела 2 решения Совета депутатов Доброминского сельского поселения от 27.05.2015 года № 12 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Доброминском сельском поселении Глинковского района Смоленской области» (в редакции настоящего решения) применяются к правоотношениям, возникшим со дня вступления в силу Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году».
	Глава муниципального образования

Доброминского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области                                  Л.В. Ларионова